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АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАСТАСИЕВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Матвеево-Курганского района

Ростовской области

346964, Ростовская область,

Матвеево-Курганский район,

с.Анастасиевка, ул.Ленина, 62

Тел./факс: 8-(86341)-3-67-45
    № ___________ от ____________ 2009г.




Сведения 

об обращениях граждан, поступивших в Администрацию Анастасиевского  сельского поселения 

за первое полугодие 2009 года

	№ п/п
	содержание
	Полугодие

	
	
	2008 г.
	1 полугодие 2009 г.

	1.
	Поступило обращений всего, из них:
-письменных 

- устных.
-коллективных
-повторных
-из вышестоящих федеральных органов власти (напрямую) 

-от депутатов (напрямую)

- из Администрации области

- из администрации муниципального района
	372
53

319

3

1

11
	169
12

157

1

6

	2.
	Взято  на контроль всего, из них;

-- Главой администрации муниципального образования

- вышестоящими органами власти

-  установлен дополнительный контроль исполнения поручений
	
	

	3.
	Результаты рассмотрения обращений:

- решено положительно
	372
	169

	4.
	Рассмотрено:

- составом комиссии

- с выездом на место
	15

15
	4

4

	5.
	Выявлено:

- случаев волокиты либо нарушений прав и законных интересов заявителей

- нарушений сроков рассмотрения
	
	

	6.
	Принятые меры:

- к виновным по фактам нарушения прав и законных интересов заявителей

- к руководителям и исполнителям, нарушившим порядок или сроки рассмотрения обращений
	
	

	7.
	Приведены уставы муниципального образования в соответствии с ФЗ-59 (муниц. района/гор.округа и поселений, отдельно)
	09.04.2008
	

	8.
	Всего принято граждан на личном приеме руководством, из них:

- Главой администрации муниципального образования –

-  при выезде информационных групп (всеми руководителями)
	319
319


	169
169

	8.
	Количество обращений по наиболее часто встречающимся вопросам:

Предоставление жилья

Оказание материальной помощи

Проведение ремонта жилых помещений

Финансирование работ по газификации населенных пунктов

Несогласие с размером получаемой пенсии

Водоснабжения

Электроснабжения

Ремонта жилых помещений (домов)

Получения разъяснений о наличии льгот и пользования ими

Газификация жилых домов

Не предоставление льгот

Направление и оплате лечения

Установка телефона

Приобретение топлива

Трудности с приобретением медикаментов

Льготное приобретение спец.автомобиля  по линии Собеса

Несвоевременная зарплата

Сбыт сельхозпродукции

Предоставление имущественных и земельных паев

Земельные споры

Неисполнение судебных решений

Сообщения о злоупотреблениях руководителей

Благоустройство

 Конфликты с соседями
Семейные отношения (конфликты)

Оформление домовладений

Вступление в наследство

Кредиты

другое
	2

8

2

2

23

17

36

6

2

6

3

34

22

35

19

24

131
	1

10

4

7

4

43

2

-

5

4

30

15

3

41





В Администрации Анастасиевского сельского поселения постоянно ведется прием граждан по различным вопросам, ни одно заявление не остается без внимания. Все жалобы и заявления рассматриваются  в установленный законом срок.

За первое полугодие 2009г. по сравнению со  вторым полугодием 2008г. общее количество обращений граждан  по различным вопросам  уменьшилось на 17. Уменьшилось количество обращений граждан по семейным конфликтам, по конфликтам с соседями, на получение разъяснений и рекомендаций по кредитам на развитие личного подсобного хозяйства, газификации домовладений. Увеличилось количество обращений по оформлению и регистрации домовладений и земельных участков, вступлению в наследство, оказанию материальной помощи, получению разъяснений о наличии льгот и пользованию ими. 


И.О. Главы Анастасиевского



сельского поселения




Е.К.Кулык
